



ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА НА СДРУЖЕНИЕ АТЛАНТИЧЕСКИ СЪВЕТ НА БЪЛГАРИЯ

за периода 1 януари – 31 декември 2020 г.

СЪДЪРЖАНИЕ:

1. Дейност на Управителния съвет /УС/
2. Дейност на Пресцентъра към АСБ

Сдружение „Атлантически съвет на България“ е регистрирано в Софийски градски съд с Решение №1/29.06.2017 г., по фирмено дело № 359/2017 г. като сдружение с нестопанска цел в обществена полза. Същото е регистрирано и в Централния регистър на юридическите лица с нестопанска цел.

Седалището на Сдружението е в гр. София.

Към 31.12.2020 г. в АСБ членуват 31 човека.

Атлантическият съвет на България /АСБ/ осъществява дейността си в обществена полза за развитие и утвърждаване на евроатлантическите ценности в българското общество.

Политическата необвързаност, експертност и надпартийност на АСБ са основни принципи на Сдружението, които то последователно отстоява като важно условие за разширяване на влиянието и авторитета на АСБ в обществено-политически живот на България.

Ведно с оригинал



1. Дейност на Управителния съвет /УС/

Основната дейност на УС е свързана с ръководенето, координирането и представителството на АСБ.

През 2020 г. бяха проведени шест заседания на УС. През отчетния период работата на УС бе силно затруднена поради пандемията и свързаните с нея ограничения за организиране на публични събития. Поради тази причина по – голямата част от заседанията се проведоха онлайн. На своите заседания УС прие следните документи:

1. Позиция на Атлантическия съвет на България относно мерките на правителството за ограничаване на пандемията от COVID – 19

31.03.2020 г

2. Декларация по повод просъветската и проруска антидемократична пропаганда в обществената ни телевизия в Деня на Европа, озаглавена :

„На 9 май БНТ не издържа своя изпит по свобода и демокрация“

10.05.2020 г.

3. Позиция относно поредна нагла руска провокация :

„НАСТОЯВАМЕ КОНСУЛЪТ НА РУСКАТА ФЕДЕРАЦИЯ ВЪВ ВАРНА ДА БЪДЕ НЕЗАБАВНО ИЗГОНЕН ОТ БЪЛГАРИЯ!

13.05.2020 г.

4. Призив към гражданското общество, озаглавен :

„ВРЕМЕ Е ЗА ОБЕДИНЕНИЕ НА ЕВРОАТЛАНТИЧЕСКАТА ОБЩНОСТ !“

28.05.2020 г.

5. Позиция относно продължаващата прокомунистическа и проруска програмна политика на БНТ, озаглавена :

„НАСТОЯВАМЕ ЗА ОСТАВКА НА ГЕНЕРАЛНИЯ ДИРЕКТОР НА БНТ!“

19.06.2020 г.

6. Позиция относно състоянието на държавата и държавността, на основните политически институции, на техни действия и бездействия, озаглавена:

"Росенец" - символ на пленената държава“

9.07.2020 г.

7. Позиция относно институционалната криза в страната, озаглавена:

„ДА на евроатлантическия път на България и НЕ на опитите за завой към Русия“

19.07.2020 г.

8. Позиция на Атлантическия съвет на България относно преговорния процес за присъединяване на Република Северна Македония към ЕС, озаглавена:

„РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЯ ВСЕ ОЩЕ НЕ Е ГОТОВА ЗА ЗАПОЧВАНЕ НА ПРЕГОВОРИ ЗА ЧЛЕНСТВО В ЕС“

4.11.2020 г.

9. Позиция на Атлантическия съвет на България относно финалния етап на провеждания от МО Стратегически преглед на отбраната, озаглавена:

Взглед с оригинал



"Как ще оценим Стратегическия преглед на отбраната"
16.11.2020 г.

10. ОЦЕНКА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВИТИЕ НА ОТБРАНИТЕЛНИТЕ СПОСОБНОСТИ НА ВЪОРЪЖЕНИТЕ СИЛИ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
29.12.2020 г.

През отчетния период членовете на УС на АСБ проведоха редица неформални срещи и обсъждания както помежду си, така и с останалите членове на АСБ, винаги когато са поискали среща или пък са присъствали на ежеседмичните събирания през лятото на 2020 г., когато епидемиологичната обстановка в страната позволяваше това. През цялата отчетна година членовете на УС продължиха да провеждат срещи с представители на различни неправителствени организации, държавни институции и политически партии, както и с дипломати от съюзнически държави. На срещите бяха обсъждани въпроси от взаимен интерес с цел по-добра комуникация и сътрудничество в различни области, свързани с изпълнение на целите на АСБ.

2. Дейност на Пресцентъра към АСБ

Пресцентърът на АСБ работи за популяризиране и цялостно медийно отразяване на всички публични събития, позиции, декларации, анализи и коментари на АСБ. Редовно се изпращат прессъобщения до всички държавни институции, посолства в България на съюзнически и партньорски държави от НАТО и ЕС и до медиите. Писмата винаги са придружавани с копия на приетите декларации и позиции, благодарение на което те бяха публикувани в десетки интернет сайтове, печатни издания, телевизии и радиостанции и така достигнаха до стотици хиляди български граждани.

Сайтът, и особено страницата на АСБ във фейсбук, и през този отчетен период бяха основните информационни канали за запознаване на обществеността с дейността и позициите на АСБ.

На фейсбук страницата на АСБ публикациите ежедневно се следят от няколко хиляди читатели. През 2020 г. те са отново над 1000 публикации. По този начин нашите последователи получаваха винаги и навреме актуалната гледна точка на АСБ по приоритетните ни теми, подкрепяна с анализи, позиции и статии от различни медийни източници.

Днес фейсбук страницата на АСБ има над 8000 последователи.

Най-голям принос за динамичната и качествена експертна работа в редакционната колегия имаше колегата Михаил Найденов, на когото изказваме благодарност за отделеното време и професионален подбор на значими теми. Той, заедно със съпредседателя на УС Димитрин Вичев, поддържа ежедневно фейсбук страницата ни.

И през този отчетен период колегата Васил Данов предлагаше на Пресцентъра за публикуване множество свои статии, коментари, поздравителни адреси, преводи от руски език на чуждестранни публикации, както и поемаше множество инициативи за възпоменателни събития по повод бележити годишнини, придружени с подробни сценарии, теми на доклади и покани. Благодарим му за всеотдайния и неуморен труд. За съжаление те не можахме да се осъществят заради епидемиологичните ограничения.

Възпо с орбитите



Колегите Васил Данов и Михаил Найденов, заедно със съпредседателите на УС на АСБ доц. Момчил Дойчев и Димитрин Вичев, бяха основните представители и говорители на АСБ при редките покани от телевизии и радиостанции за коментар по повод позициите на АСБ или по важни национални и международни събития.

През отчетния период Пресцентърът на АСБ бе много креативен по темата за премахване паметниците на съветската окупация на България. Благодарим на колежата Владимир Миленски който изработи интерактивна карта на България с местоположението на тези символи на окупацията. Интерактивната карта бе предшествана от публикуването на фотоизложба с десетките паметници на съветската армия-окупатор пръснати из цялата страна. Тези публикации на фейсбук страницата ни в навечерието на 8 май, край на Втората световна война в Европа, бяха посрещнати с огромен интерес и бяха споделени стотици пъти, като по този начин те достигнаха до десетки и стотици хиляди хора, общуващи помежду си в социалните медии. Колежата Миленски и през тази година продължи да бъде, заедно с г-н Михаил Найденов, нашият основен преводач на и от английски език. По този начин позициите ни достигнаха до международни институции, чуждестранни посолства и англоговорящи хора от целия свят.

Важно място във фейсбук страницата ни зае темата за руските шпиони работещи в България под прикритие на дипломати, както и различни аспекти на руската хибридна война срещу България, НАТО и ЕС. Бяха публикувани стотици статии с коментари и анализи по тази тема.

Трудно могат да се изброят всички публикации и въпроси които намираха място на нашата фейсбук страница. Отличителен техен белег е, че те винаги бяха актуални и бързи като ответна реакция. Тази бърза реакция е водеща в дейността на Пресцентъра и на УС, като цяло. Ето защо АСБ по значими събития и поводи обикновено винаги е първа със своите анализи и коментари. И темата се следи и допълва за дълъг период от време, като смисълът е не в търсенето на сензация и първенство по време, а в разглеждане на темите и въпросите, предмет на публикациите, в дълбочина, за да имат те по-голяма просветителска и експертна стойност за гражданското общество.

Благодарение на активната медийна подкрепа от страна на нашия колега г-н Стойко Стоянов, собственик на сайта „Фактор“, публикациите на Пресцентъра намираха още по-широко разпространение и достигнаха до нови, десетки хиляди читатели чрез неговата информационна медия. Всички позиции, както и събития и инициативи на АСБ, намират винаги отражение в сайта „Фактор“ и така те се превръщат не само в извор за информация за гражданското общество, но и допринасят за популяризиране дейността на Сдружението. УС изказва благодарност на г-н Стойко Стоянов.

УС на АСБ благодари на всички колеги за активността и приноса им в дейността на организацията през 2020 г.

Управителен съвет

на Атлантическия съвет на България

